
25 februari 2003/DBO 2003007968
VROM/DGW/DBO

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer, 
Handelende in overeenstemming met
de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 6, eerste lid, van de
Tijdelijke woonzorgstimuleringsrege-
ling;

Besluit:

Artikel 1
Aanvragers kunnen een aanvraag om
subsidie indienen vanaf 15 maart
2003 tot en met 15 juni 2003 voor
projecten als bedoeld in artikel 2,
onder a, van de Tijdelijke woonzorg-
stimuleringsregeling, verder te noe-
men de regeling. De aanvraag dient
te geschieden door middel van het
daartoe beschikbaar gestelde formu-
lier BC, behorende bij de subsidieca-
tegorie bc (4e tender 2003).

Artikel 2
Voor de subsidie van projecten als
bedoeld in artikel 2, onder a, van de
regeling is binnen deze tender in
totaal € 12,5 miljoen beschikbaar.

Artikel 3
In deze tender komen aanvragen als
bedoeld in de regeling voor een subsi-
die in aanmerking en bij voorrang
aanvragen die betrekking hebben op
de hieronder genoemde twee thema’s: 
a) personenalarmering in de woning als
schakel tussen de woning en de alar-
mopvang zoals bijvoorbeeld een wel-
zijns- of een zorginstelling, de brand-
weer of een andere 24 uur bereikbare
post).
b) wijksteunpunt: een gebouwde voor-
ziening in de wijk waarin en van
waaruit welzijn, zorg en begeleiding
geboden wordt ter ondersteuning van
het langer zelfstandig wonen van
mensen met een welzijns- en/of zorg-
behoefte. 

Artikel 4
De subsidie voor een project m.b.t.
het installeren van personenalarmering
inclusief een op afstand te openen elek-
trisch voordeurslot als onderdeel van
een basisinfrastructuur woningtechno-
logie bedraagt ten hoogste 30% van
de kosten tot een maximum van
€ 1.500 per woning, met een maxi-
mum subsidiebedrag van € 150.000
per project. De bijdrage is bestemd
voor de kosten van de basisinfrast-
ructuur (technische en bouwkundige
voorzieningen) in de woning, de
apparatuur voor de personenalarme-
ring en de technische voorziening bij
de alarmopvang en alarmopvolging in
bijvoorbeeld het wijksteunpunt. 
Subsidie is mogelijk onder de voor-
waarde dat de aanvrager aangeeft hoe
voorzien is in alarmopvang en alar-
mopvolging. 
De kosten van de alarmopvang en
alarmopvolging vallen buiten deze
subsidiemogelijkheid.

Artikel 5
De subsidie voor een project voor de
realisatie van een wijksteunpunt is
maximaal € 1.250 per m2 gebruiksop-
pervlakte tot een maximum van
€ 453.800 voor de onderstaande ruim-
ten van het wijksteunpunt:
– multifunctionele ruimte voor ont-
spanning en/of opvang van mensen
met een zorgbehoefte;
– werkruimte/kantoor voor welzijns-
werkers en zorgverleners met daarin
eventueel ook de technische voorzie-
ning voor alarmopvang en alarmop-
volging; 
– een entree, een garderobe, de toilet-
ten en een berging ten behoeve van
de werkruimte en de multifunctionele
ruimte. 

Artikel 6
Voor een project dat niet gericht is
op de thema’s genoemd in artikel 3
van dit besluit is de subsidie, zoals
omschreven in artikel 2, onder a, van
de regeling, ten hoogste 30% van de
kosten tot een maximum bedrag van
€ 453.800.

Artikel 7
Voorzover de aanvragen zijn ontvan-
gen binnen de termijn, bedoeld in
artikel 1 van dit besluit, en voldoen
aan de voorwaarden van de regeling,
vindt rangschikking plaats op grond
van de vijf criteria, genoemd in arti-
kel 7, eerste lid, van de regeling,
waarbij de aanvragen gericht op de
twee thema’s, genoemd in artikel 3
van dit besluit, voorrang genieten.

Artikel 8
De toekenning van de subsidie vindt
plaats op grond van de rangschik-
king, bedoeld in artikel 7 van dit
besluit, totdat het in artikel 2 van dit
besluit genoemde subsidieplafond is
bereikt.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 februari 2003.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
H.G.J. Kamp.

Uit: Staatscourant 25 februari 2003, nr. 39 / pag. 24 1

VROM

Bekendmaking vierde tender 
Tijdelijke woonzorgstimuleringsregeling


